
Gewerbe-
gebiet (GE)

0,8
5,0

41,70

43,40

64 65/1Gemeinde 
Rangsdorf

65/2 Gemeinde 
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66/1Gemeinde Rangsdorf

66/2

Gemeinde 
Groß Machnow

67Gemeinde 
Groß Machnow
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Ragower Weg

Lagerhalle Ibl/F

Schacht(Zweck nicht erkennbar)

KD 42.35

68

KD 40.56

KD 40.41

RW

Unland

Acker

Acker

Acker

163.87
25

6.
43

57.02

24
7.

95

105.87

Weg(unbef.)

40.66

40.67

44.99

40.64

Platz war am Tag der Messung 

teilweise mit Lagermaterial zugestellt

45.04

Pappel
2-stämmig

1,05;1,90/12

Pappel2,15/15

Pappel2-stämmig
0,8;1,30/15

42.76

45.40

Eiche3,20/14

Pappel
2-stämmig

1,10;0,60/7

42.84

45.76

Acker

40.69

40.80

40.73

40.74

40.82

40.89

40.77

40.86

40.96

41.06

40.98

41.15

41.21

41.31

41.22

41.61

41.67
41.88

41.57

41.52

41.38

41.28

41.23

41.15

41.09

40.94

40.74

40.97

41.15

41.32

41.37

41.44

41.52

41.61

41.75

41.94

42.21

42.61

43.17

43.60

43.92

44.13

44.12

43.87

43.66

43.26

42.86

42.54

42.29

42.04

41.80

41.69

41.62

41.55

41.40

41.38

41.22

41.04

41.66

41.65

41.69

41.72

41.91

42.09

42.38

42.66

42.93

43.19

43.49

43.66

44.03

43.91

43.54

43.40

43.09

42.81

42.53

42.24

41.99

41.77

41.63

41.60

41.59

41.65

41.55

41.50

41.53

41.68

41.86

42.11

42.38

42.55

42.76

42.99

43.28

43.47

43.85

43.85

43.66

43.30

43.08

42.94

42.84

42.78

42.60

42.26

41.93

41.70

41.50

41.4841.57

41.55

41.69

41.69

41.92

41.94

42.18

42.10

42.43

42.48

42.97

42.94

43.34

43.40

43.63

43.54

43.56

43.63

43.64

43.57

43.76

43.89

44.26

44.08

44.27

44.50

40.55

40.54

40.56

40.55

40.49

40.54

40.69

40.68

40.66

40.66

40.62

40.63

40.57

Beipfähle zur Erkennung des Schachts

für Landmaschienen

41.44
41.46

41.40

41.39

44.53

44.60

44.51

44.41 41.38

44.35

41.08
41.30

41.39
41.34

41.26

41.31

41.50

41.58

41.54

41.48

41.78

44.54

44.53

44.71

44.67

44.78

44.74

41.53

41.46

41.40

41.38

41.40

42.66

45.15

42.65
42.87

45.32

42.84

45.95

45.92

42.90
42.90

45.11

45.08

43.43

43.37

44.91

43.44

43.01
44.87

45.23

43.39

42.84

45.56

44.79

42.60

42.55

42.35 44.8944.78
44.8242.16

41.97

41.57

44.81

(BP)

(VP)

Pappel2,40/7

Pappel
3-stämmig

1,10;1,30;1,30/17

Pappel
2-stämmig

1,25;1,70/15

40.70

40.68

40.72

40.70

40.70

40.67
40.68

40.68

40.65

45.1545.03
45.16

45.26

44.60

44.64

44.24

44.27

44.11

44.08
44.11

44.15

44.18
44.13

44.19

44.20

44.31
44.29

44.29
44.21

43.81
43.74

43.34
43.34

43.14
43.27

VORHABENBEZOGENER BEBAUUNGSPLAN GM 22 "ERWEITERUNG BÄR UND OLLENROTH, MITTENWALDER STRAßE", GEMEINDE RANGSDORF             VORENTWURF

PLANZEICHERKLÄRUNG
FESTSETZUNGEN DURCH PLANZEICHEN

ART DER BAULICHEN NUTZUNG  (§ 9 Abs.1 Nr.1 BauGB ; §§ 1-11 BauNVO )
Gewerbegebiet (§ 8 BauNVO)

MASS DER BAULICHEN NUTZUNG (§ 9 Abs. 1 Nr.1 BauGB, §§ 22 und 23 BauNVO)

maximal zulässige Grundflächenzahl (GRZ) 

BAUWEISE, BAULINIEN, BAUGRENZEN (§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, §§ 22 und 
23 BauNVO)

Baugrenze

SONSTIGE PLANZEICHEN

Abgrenzung des Geltungsbereiches (§ 9 Abs. 7 BauGB)

Oberkante Lagerfläche (OKL ) in m über NHN 
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB)

Nutzungsschablone 

0,8

42,50

Gebietsbezeichnung

Grundflächenzahl
       (GRZ)
Höhe baulicher 
Anlagen in m

MAßNAHMEN ZUM SCHUTZ, ZUR PFLEGE UND ZUR ENTWICKLUNG VON 
NATUR UND LANDSCHAFT (§ 9 Abs. 1 Nr. 20, 25 und Abs. 6 BauGB)

Umgrenzung von Flächen zum Anpflanzen von Bäumen, 
Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen 

Bestandsangaben 

GRÜNFLÄCHEN (§ 9 Abs. 1 Nr. 15 und Abs. 6 BauGB) 

private Grünflächen

F
F

G

G

TW
E

ED

H

ZEICHENERKLÄRUNG
Grenzdarstellung Allgemeine Topographie

Bauliche Anlagen Dachformen

Baurecht

Maße und Zahlen

Im übrigen gelten die entsprechenden Zeichenvorschriften ZV-Karte sowie die PlanzV90 und die textlichen Festsetzungen
des Bebauungsplanes.
Zur Darstellung des Verlaufs der unterirdischen Ver- und Entsorgungsleitungen wurden deren oberirdisch sichtbaren Elemente 
geradlinig verbunden. Für den geradlinigen Verlauf wird keine Verantwortung übernommen.
Es wird keine Gewähr dafür übernommen, dass das dargestellte Baugelände frei von unterirdischen Leitungen und Bauwerken ist.
Sofern der Plan nicht zeitnah nach Fertigstellung (bzw. Ausfertigung) verwendet wird, ist eine Überprüfung insbesondere der 
Höhenangaben erforderlich.
Über die Lagerichtigkeit der in der Örtlichkeit vorhandenen Grenzzeichen wird keine Aussage getroffen.

Kreisgrenze (Stadtgrenze)

Gemeindegrenze

Gemarkungsgrenze

Flurgrenze

Grundstücksgrenze

Flurstücksgrenze

geplante Flurstücksgrenze

Kennzeichnung des bebaubaren
Grundstückes

Begleitzeichen
zu Flurstücks-
grenzen

Grenze festgestellt mit Grenzpunkt

T=3,00

Grenze nicht festgestellt mit Grenzpunkt

Anlagen vorhanden

Anlagen geplant

Anlagen beseitigt
(werden abgebrochen)

Satteldach

Walmdach

Zeltdach

Pultdach

Flachdach

Hauseingang (geplant)

Grenzlänge

Bauarten

örtlich gemessene Höhe

Abstandsfläche
geplant

20,25

T=
3,

00

53,15

Befestigungsarten

Straßen-
begrenzungslinie

unterirdisch

Parallelmaß # 12,00Tiefe der Abstandsfläche

Gasmerkschild

Trinkwasserleitungsschild

Wegweiser/Straßennamenschild

Poller

Laterne

Schaltkasten

Mast (Stahlgitter)
(Holz)
(Eisenbeton)
(mit Laterne)

Laubbaum

Nadelbaum

Lampe an Stahlrohrmast

Mauer mit Angabe
der Stärke

Zaun

Hecke

Grünland

Laubwald

Nadelwald

Mischwald

Sonderflächen

Böschung

Schacht
Kabelschacht

Hydrant oberirdisch
unterirdisch

Straßensinkkasten
Kanaldeckel

Kanalhöhen
Deckel KD
Einlauf
Sohle

KE
KS

Schieber Gas
Wasser

Schmutzwasser (SW)

Regenwasser (RW)

Mischwasser (MW)

oberirdisch
Kommunikation

- Bedachung:

Trinkwasser (TW)
vorhanden

3,00

Stromleitung
oberirdisch
unterirdisch

0,25

übrige Dachformen gemäß
Zeichenvorschrift - Riss

Baugebiete gemäß PlanzV90

Kleinsiedlungsgebiet
Reines Wohngebiet
Allgemeines Wohngebiet

Dorfgebiet
Mischgebiet
Kerngebiet

Gewerbegbiet
Industriegebiet

Sondergebiet

WS
WR
WA

MD
MI
MK

GE
GI

übrige Gebäudebezeichnungen gemäß
Zeichenvorschrift - Riss

SO

Straßenverkehrsfläche

Verkehrsfläche besonderer
Zweckbestimmung

Öffentl. Grünfläche

Private Grünfläche

Ö

P

Stellplätze

Garage

Zweckbestimmung Spielplatz

Baulinie
Baugrenze
Flächen zur Anpflanzung
von Bäumen und Sträuchern

Mit Geh-, Fahr- und
Leitungsrechten zu 
belastende Fläche
Abgrenzung unter-
schiedlicher Nutzung

SP

Kennzeichnung der zur text-
lichen Festsetzung Nr. 6.3
gehörigen Baufeldgrenzen

Grenze des Geltungs-
bereichs eines 
Bebauungsplanes

Ga

Plätze für Abfall-
behälter M

Hauseingang

offene Bauweise

geschlossene Bauweise

nur Einzel- und
Doppelhäuser zugelassen
nur Hausgruppen
zugelassen

Zahl der Vollgeschosse

Höchstgrenze z.B.

zwingend z.B.

Grundflächenzahl

Geschossflächenzahl

o

g

III

III

(GRZ) z.B.:  0,4

(GFZ) z.B.:  GFZ 0,6

 - Zierpflaster

 - wassergebundene Decke

 - Betonpflaster

 - befestigt / unbefestigt

(ZP)

(WD)

(BPf)

 - Verbundsteinpflaster

 - Rasengittersteine

 - Betonplatten

 - Schotter

(VP)

(RGS)

(BP)

(Sch)

A

- Außenwände:

(B)

(Bi)

(GP)

(KP)

Oberkante fertiger
Fußboden Erdgeschoss

Firsthöhe

Schnittlinie

OKFFEG

FH

SL

53,45geplante oder 
festgesetzte Höhe z.B.

Medien

Obstbaum

(FD)

Gasleitung
vorhanden

Abstandsmaß

befestigte Flächen

 - Beton

 - Bitumen

 - Großpflaster

 - Kleinpflaster

Grunddienstbarkeitsflächen

vorhanden

geplant

Verkehrsschild

Wasserfläche

- Beispiel:
Wh II
(m/Z)

Wohnhaus zweigeschossig
massiv/Ziegelbedachung=

Stammumfang (m) = 0.6 m
Kronendurchmesser (m) = 6 m
Neuanpflanzung = NA
  
    = geplante Fällung

0,6/6

Dachneigung DN

Grenze nicht festgestellt

(bef.) / (unbef.)

Abstandsfläche
vorhanden

T=
3,

00

Firstrichtung

A

Z  =  Ziegel/Dachstein
P  =  Pappe
M =  Metall
A  =  Asbest
Fz =  Faserzement

m  =  massiv
h  =  Holz
mt =  Metall
Lb = Leichtbau

(Alle Längen- und Höhenangaben in Meter)

Bogenlänge BL 10.15

Zaun mit Sockel

geplant

vorhanden

Baulastenflächen

Zweckbestimmung Parkanlage

Schutzfläche gem. § 19 
Abs. 1 Nr. 2   1.BImschV
vom 26.01.2010

R=15.00

64

65
1

Gemeinde 
Rangsdorf

65
2

Gemeinde 
Groß Machnow

66
1

Gemeinde Rangsdorf

66
2

Gemeinde 
Groß Machnow

67
Gemeinde 

Groß Machnow
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Ragower W
eg

Lagerhalle I
bl/F

Schacht
(Zweck nicht erkennbar)

KD 42.35

68

KD 40.56
RW

KD 40.41
RW

163.87

25
6.

43

57.02

24
7.

95

105.87

Weg
(unbef.)

40.66

40.67

44.99

40.64

Platz war am Tag der Messung 
teilweise mit Lagermaterial zugestellt

45.04

Pappel
2-stämmig

1,05;1,90/12

Pappel
2,15/15

Pappel
2-stämmig
0,8;1,30/15

42.76

45.40

Eiche
3,20/14

Pappel
2-stämmig
1,10;0,60/7

42.84

45.76

Acker

40.69

40.80
40.73

40.74
40.82

40.89
40.77

40.86
40.96

41.06
40.98

41.15
41.21

41.31
41.22

41.61
41.67

41.88

41.57

41.52

41.38

41.28

41.23

41.15

41.09

40.94

40.7440.97

41.15

41.32

41.37

41.44

41.52

41.61

41.75

41.94

42.21

42.61

43.17

43.60

43.92

44.1344.12

43.87

43.66

43.26

42.86

42.54

42.29

42.04

41.80

41.69

41.62

41.55

41.40

41.38

41.22

41.04

41.66

41.65

41.69

41.72

41.91

42.09

42.38

42.66

42.93

43.19

43.49

43.66

44.03
43.91

43.54

43.40

43.09

42.81

42.53

42.24

41.99

41.77

41.63

41.60

41.59

41.65
41.55

41.50

41.53

41.68

41.86

42.11

42.38

42.55

42.76

42.99

43.28

43.47

43.8543.85

43.66

43.30

43.08

42.94

42.84

42.78

42.60

42.26

41.93

41.70

41.50

41.48

41.5741.55

41.69
41.69

41.92
41.94

42.18
42.10

42.4342.48

42.97
42.94

43.34
43.40

43.63 43.54

43.56
43.63

43.64
43.57

43.76
43.89

44.26
44.08

44.27
44.50

40.55 40.54 40.56

40.55

40.49

40.54

40.69
40.68

40.66

40.66

40.62

40.63

40.67

40.57

Beipfähle zur Erkennung des Schachts
für Landmaschienen

41.44

41.46 41.40

41.3944.53

44.60

44.51

44.41
41.38

44.35

41.08

41.30

41.39
41.34

41.26

41.31

41.5041.5841.5441.4841.78

44.54 44.53 44.71 44.67 44.78 44.74

41.5341.4641.4041.3841.40

42.66

45.15

42.65

42.87

45.32
42.84

45.9545.92

42.90

42.9045.11

45.08

43.43
43.37

44.91

43.44

43.01 44.87

45.23
43.39

42.84 45.56

44.79
42.60

42.55

42.35

44.89
44.78

44.82

42.16 41.97 41.57

44.81

(BP)

(VP)

Pappel
2,40/7

Pappel
3-stämmig

1,10;1,30;1,30/17

Pappel
2-stämmig

1,25;1,70/15

40.70 40.68 40.72 40.70 40.70

40.67
40.68

40.68

40.65

45.15
45.03

45.16
45.26

44.60

44.64 44.24

44.27
44.11

44.08

44.11

44.15

44.18

44.13

44.19

44.20

44.31

44.29

44.29

44.21

43.81

43.74

43.34

43.34

43.14

43.27
43.24

43.26

Unland

Acker

Acker

Acker
3396150

3396200

3396250

3396300

3396300

3396350

3396400

3396450

5792650

5792700

5792750

5792750

5792800

5792800

5792850

5792850

5792900

5792900

5792950

5793000

3396200
3396250

3396450

57926505792700

5792950
5793000

Kopie

Auf der Grundlage
- des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 

03.11.2017 (BGBl. I S. 3634)
- der Verordnung über die bauliche Nutzung der Grundstücke (BauNVO) in der 

Fassung der Neubekanntmachung vom 21.11.2017 (BGBl. I S. 3786),
- der Verordnung über die Ausarbeitung der Bauleitpläne und die Darstellung des 

Planinhalts (Planzeichenverordnung - PlanzV) vom 18.12.1990, (BGBl. I 1991 S. 58), 
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 04.05.2017 (BGBl. I S. 1057),

- des Bundesnaturschutzgesetzes (BNatSchG) vom 29.07.2009 (BGBl. I S. 2542), 
zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 13.05.2019 (BGBl. I S. 706,

- der Brandenburgischen Bauordnung (BbgBO) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 15.11.2018 (GVBl.I/18, Nr. 39),

- des Brandenburgischen Ausführungsgesetzes zum Bundesnaturschutzgesetz 
(Brandenburgisches Naturschutzausführungsgesetz - BbgNatSchAG) vom
21.01.2013 (GVBl.I/13, (Nr. 3)) geändert durch Artikel 2 Absatz 5 des Gesetzes 
vom 25.01.2016 (GVBl.I/16, (Nr. 5)) und

- der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. 12. 2007 
(GVBl I/07, Nr. 19, S. 286), zuletzt geändert Artikel 1 des Gesetzes vom 19.07.2019 
(GVBl.I/19, [Nr. 38]) 

wird festgesetzt:

I. Planungsrechtliche Festsetzungen
1. Art der baulichen Nutzung (§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB)
1.1 Gewerbegebiet (GE) (§ 8 BauNVO)
   Zulässig sind nach § 8 Abs. 2 Pkt. 1 BauNVO Lagerplätze. 

Lagerhäuser sind nicht zulässig. 
Zulässig ist die Errichtung von Hochregalen, Regalen, Rohrgestellen, Freilager 
flächen, Standrungen, Fahrstraßen, Einfriedungen und Anschüttungen.
Die nach § 8 Abs. 2 Pkt. 1 allgemein zulässigen öffentlichen Betriebe sind nicht 
zulässig.
Nicht zulässig sind die nach § 8 Abs. 2 Pkt. 2 BauNVO (Geschäfts-, Büro- und Ver-
waltungsgebäude), Pkt. 3 BauNVO (Tankstellen) und Pkt. 4 BauNVO (Anlagen für 
sportliche Zwecke) allgemein zulässigen Nutzungen.
Alle nach § 8 Abs. 3 BauNVO ausnahmsweise zulässigen Nutzungen sind nicht Be-
standteil des Bebauungsplanes.

2. Maß der baulichen Nutzung (§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB)
2.1 Höhe bauliche Anlagen

Die Höhe der baulichen Anlagen wird auf maximal 5,0 m über dem 
Bezugspunkt festgesetzt.

2.2 Höhenbezugspunkt
Als Bezugspunkt gilt die Oberkante der Freilagerfläche (OKF)  in m NHN. 
Die Bezugspunkte sind im Teil A: Planzeichnung festgesetzt. Für die Höhenfest-
legung von Bauvorhaben gilt der jeweils nächstliegende Bezugspunkt.

3. Grünflächen (§ 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB) und nicht überbaubare Grundstücksflächen
Innerhalb der Grünflächen und nicht überbaubaren Grundstücksflächen sind 
Umzäunungen, Ein-und Ausfahrten, Wege und Kabelverlegungen zulässig.

4. Im Geltungsbereich des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes sind im Rahmen 
der festgesetzten Nutzungen nur solche Vorhaben zulässig, zu deren Durch-
führung sich der Vorhabenträger im Durchführungsvertrag verpflichtet. Änderungen 
des Durchführungsvertrages oder der Abschluß eines neuen Durchführungs-
vertrages sind zulässig.

II. Festsetzungen durch örtliche Bauvorschriften und Gestaltungsvorschriften 
(§ 9 Abs. 4 BauGB i.V.m. §  87 BbgBO)

1. Einfriedung der Grundstücke 
Zum Schutz der Lagerfläche ist die Errichtung eines 2,5 m hoher Stabmattenzaunes
zulässig.

.
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VORHABENBEZOGENER BEBAUUNGSPLAN GM 22
 "ERWEITERUNG BÄR UND OLLENROTH, MITTENWALDER STRAßE" 

GEMEINDE RANGSDORF, OT GROß MACHNOW             
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VORHABENTRÄGER: PLANVERFASSER:
BÄR & OLLENROTH KG VOLKER HERGER
MITTENWALDER STRAßE 8 FREISCHAFFENDER STADTPLANER/SRL
15834 RANGSDORF, OT GROß MACHNOW MULACKSTRAßE 37, 10119 BERLIN

Maßstab: 1 : 1 000                                                      Stand: 22.10.2019

LAGE DES PLANGEBIETES

QUELLE: BRANDENBURGVIEWER, 2019

NACHRICHTLICHE ÜBERNAHME

Betriebsgelände - Bestand Fa. Bär & Ollenroth KG

Gemarkung Groß Machnow,
Flur 3, Flurstücke 298, 147-teilweise
Geltungsbereichsgröße: 4,18 ha
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